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Letzte Spiele 

 

SpVgg Haberskirchen: Hubert Bauer, Bernhard Wimmer, Thomas Peißl, 
Tobias Eisenreich, Dominik Riemer, Moritz Wimmer, Jonas Busler (73. Toni 
Bentele), Maximilian Denk, Tobias Wimmer, Matthias Denk, Johannes 
Wimmer - Trainer: Bernhard Kreil 
FC Wallersdorf: Stefan Pielmeier, Patrick Ortmeier, Julian Wagner, Luca Orlet, 
Lukas Klostermann, Julian Krebs, Daniel Wagner (65. Jonas Müller), Lucas 
Fischer, Stefan Gallmaier (81. Alin Marita), David Detterbeck (46. Tobias Tim 
Seidel), Matthias Zirngibl - Trainer: Stefan Gallmaier 
Schiedsrichter: Pepshi, Rexhep (Eggenfelden) - Zuschauer: 80 
Tore: 1:0 Moritz Wimmer (11.), 2:0 Matthias Denk (27. Foulelfmeter), 2:1 
Stefan Gallmaier (51.), 2:2 Daniel Wagner (58.), 2:3 Stefan Gallmaier (75.),  
3:3 Dominik Riemer (79.) 
Rot: Johannes Wimmer (64./SpVgg Haberskirchen/grobes Foulspiel) 
Der 2:0 Halbzeitstand erinnerte an die bisherigen Begegnungen. Die Gäste 
waren zu wenig präsent. Keine Entschuldigung, dass sich die Gegentore aus 
klarer Abseitsposition und durch einen unnötigen Elfmeter ergaben. Die 
Einwechselung von Tobi Seidel veränderte alles. Plötzlich war der FCW 
tonangebend, erspielte sich Torchancen und nutzte diese sogar. Leider führte 
eine Einzelaktion zum Ausgleich der Heimelf. Ob die deutliche Leistungs-
steigerung des FCW nur eine Eintagsfliege war, wird die heutige Partie zeigen. 

22. Spieltag 
SG Mallersdorf/Grafentraubach  - SV Wendelskirchen  
FC Wallersdorf - TSV Hofkirchen 
SG Griesbach/Steinberg  - SpVgg Haberskirchen  
SV Wallkofen  - TSV Mamming 
FC Gottfrieding - SV Großköllnbach  
SSV Weng - SG Pfaffenberg/Oberlindhart 
TSV Pilsting - FC Ottering 

 



Tabelle Kreisklasse Dingolfing 

1. Mannschaft 
 

 
 

Torjäger (Top 5) 

 



FC Wallersdorf TSV Hofkirchen

55 Stefan Pielmeier 1 Johannes Glöbel
2 Jonas Müller 2 Johannes Fuchs
3 Manuel Scheingruber 3 Florinel Strungariu
4 Markus Schattenkirchner 4 Roman Reisinger
5 Julian Wagner 5 Vlad Gheorghiu
7 Lucas Fischer 6 Ulrich Niklas
9 Jarek Lichosik 7 Nico Löw
10 Julian Krebs 8 Fabian Häusler
11 Lukas Klostermann 9 Lukas Glöbel
12 Alin Marita 10 Lukas Guggenberger
13 Patrick Ortmeier 11 Cornelius Zeislmeier
14 David Detterbeck 12 Moritz Seeholzer
23 Fabian Hölzl 13 Thomas Wellenhofer
25 Michael Stuiber 14 Alexandru Buhusi
27 Stefan Gallmaier 15 Matthias Hierlmeier
31 Matthias Zirngibl 16 Martin Winderl
44 Luca Orlet 17 Ionut Dinu
77 Tobias Seidel 18 Vasile Sutu

ETM Alex Papapostolou ETM Markus Falticia
Trainer Stefan Gallmaier Trainer Thomas Wellenhofer

Mannschaftskader

1. Mannschaft

Sei fair zum 23. Mann !
Ohne Schiri geht es nicht !!

Seite 5





Tabelle Kreisklasse Dingolfing Reserve 

2. Mannschaft 

 

Torjäger (Top 5) 

 







Terminliste 2023/24 
Kreisklasse Dingolfing  

 Datum  Heim Gast  
      

So 30.07.2023 14:00 FC Wallersdorf SV Wallkofen 2-0 
Sa 05.08.2023 16:00 TSV Pilsting FC Wallersdorf 2-2 
So 13.08.2023 16:00 SG Pfaffenberg FC Wallersdorf 0-1 
Sa 19.08.2023 14:00 FC Wallersdorf SG Griesbach 2-2 
So 27.08.2023 16:00 SG Mallersdorf FC Wallersdorf 4-2 
So 03.09.2023 14:00 FC Wallersdorf SSV Weng 5-2 
So 10.09.2023 15:00 SV Wendelskirchen FC Wallersdorf 2-1 
So 17.09.2023 14:00 FC Wallersdorf SpVgg Haberskirchen 0-3 
So 24.09.2023 15:00 TSV Hofkirchen FC Wallersdorf 2-1 
Sa 30.09.2023 17:00 FC Wallersdorf FC Ottering 4-0 
Sa 07.10.2023 16:00 TSV Mamming FC Wallersdorf 1-1 
So 15.10.2023 14:00 FC Wallersdorf SV Großköllnbach 1-2 
So 22.10.2023 15:00 FC Gottfrieding FC Wallersdorf 0-2 
So 29.10.2023 14:30 SV Wallkofen FC Wallersdorf 2-4 
So 05.11.2023 14:00 FC Wallersdorf TSV Pilsting 2-0 
So 12.11.2023 14:00 FC Wallersdorf SG Pfaffenberg 2-1 

Winterpause 
So 24.03.2024 15:00 SG Griesbach FC Wallersdorf 1-0 
Mo 01.04.2024 14.00 FC Wallersdorf SG Mallersdorf 0-2 
So 07.04.2024 16:00 SSV Weng FC Wallersdorf 4-0 
So 14.04.2024 14:00 FC Wallersdorf SV Wendelskirchen 0-1 
Sa 20.04.2024 16:00 SpVgg Haberskirchen FC Wallersdorf 3-3 
So 28.04.2024 14:00 FC Wallersdorf TSV Hofkirchen - 
So 05.05.2024 15:00 FC Ottering FC Wallersdorf - 
Do 09.05.2024 14:00 FC Wallersdorf TSV Mamming - 
Sa 11.05.2024 16:00 SV Großköllnbach FC Wallersdorf - 
So 19.05.2024 14:00 FC Wallersdorf FC Gottfrieding - 

 







 

WIR BRINGEN FUSSBALL IN BEWEGUNG!

Wir wünschen dem
FC Wallersdorf

eine erfolgreiche Saison 2023 / 2024!

Als starker Partner in der Region freuen
wir uns auf viele spannende und 

unterhaltsame Spiele.





 
Spielerportrait 

 
 

Name 
 
 
 

Matthias Zirngibl 
 

 

 
Position 

 
 
 

Stürmer, 
defensives 
Mittelfeld 

 

Geburtstag 12.07.1993 
Sternzeichen Krebs 
Familienstand ledig 

Beruf Projektleiter 
Persönliche Eigenschaften verständnisvoll, hilfsbereit 

Hobbys Fußball, Motorrad 
Lebensmotto It’s never too late. 

Was mir Spaß macht Erfolge 
Was mich ärgert Überheblichkeit 

Was ich an mir ändern 
möchte meine linke Klebe 

Lieblingsgericht/-getränk Thai Curry / ACE-Saft 
Lieblingssendung im TV Two and a half men 

Lieblingsmusik Country Rock 
Letzter Verein TSV Pilsting 

Sportliche Schwächen Schwimmen 
Sportliche Stärken Zweikampf 

Mein ideales Fußballwetter Windstille 
Lieblingsspieler - 

Lieblingsmannschaft Nabil Fekir  
 





Fußballclub Wallersdorf 1925 e.V. 
 

  
 

Einladung 
zum 

VR-Bank Junioren Cup 2024 
 

 
Samstag, den 13. Juli 2024 ab 9:30 Uhr 
 

Kleinfeld:  G-Jugend (Jahrgang 2017 und jünger) 
 
    F2-Jugend (Jahrgang 2016 und jünger) 
 

    F1-Jugend (Jahrgang 2015 und jünger) 
 

Großfeld:  C-Jugend (Jahrgang 2009 und jünger) 
 
 

Sonntag, den 14. Juli 2024 ab 9:30 Uhr 
 

Kleinfeld:  E2-Jugend (Jahrgang 2014 und jünger) 
 

    E1-Jugend (Jahrgang 2013 und jünger) 
 

Großfeld:  D-Jugend (Jahrgang 2011 und jünger) 
 

    A/B-Jugend (Jahrgang 2006 und jünger) 
 

- KEINE Start- oder Teilnahmegebühr 
- Alle Teilnehmer*innen erhalten ein VR-Bank-Trikot (Liste beachten) 
- Rahmenprogramm, wie „Härtester Torschuss“, Hüpfburg usw. vorhanden 
- Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt! 

 
Austragungsort: Sportplatz in Wallersdorf, Grabenweg 15 
 
Anmeldungen an die Jugendabteilung des FC Wallersdorf: werner.dippl@t-online.de 



Bankkaufmann
Versicherungsmakler
Investmentspezialist

tobias.ettengruber@hw-fsg.de

 09933 953 99 66  |   0171 45 45 652

2018

Tobias Ettengruber



Hallo Fußballkinder 
Beim FC Wallersdorf seid ihr herzlich willkommen und ihr könnt gerne 
in unseren Junior*innen-Teams mitmachen. 

Training E - U11 Montag und Mittwoch     17:00 Uhr in Haidlfing 
Training F - U09 Dienstag / Donnerstag     17:00 / 17:30 Uhr in Haidlfing 
Training G - U07 Montag           17:00 Uhr in Wallersdorf 
Jugendleiter:   Werner Dippl  0170-5992913 

 

Nächster Spieltag 5. Mai 2024 
SpVgg Haberskirchen  - SG Mallersdorf/Grafentraubach 
SV Wendelskirchen - SSV Weng  
TSV Hofkirchen  - SG Griesbach/Steinberg  
FC Ottering  - FC Wallersdorf  
TSV Mamming - TSV Pilsting 
SV Großköllnbach - SV Wallkofen  
SG Pfaffenberg/Oberlindhart - FC Gottfrieding 

 



Fliesen- und Natursteinarbeiten

 Gewerbe- und Wohnungsbau   

  Höchste Qualität

Abel GmbH - Eisenstorf 7 - 94563 Otzing

  09931 9113-0
  09931 9113-20

  info@fliesen-abel.de
  www.fliesen-abel.de

Saison 2023/24
Die Jugendabteilung des FC Wallersdorf  

gehört von der D- bis A-Jugend der 
JFG Gäuboden Süd mit den Vereinen 

 SV Haidlfing und TSV Pilsting an.

Holger Sagmeister SV Haidlfing 0176 22133463

Richard Rothweiler TSV Pilsting 0170 2215821

Reinhard Stangl FC Wallersdorf 0178 5240599

E- und F-Junioren sind in der Saison 2023-24
in einer Spielgemeinschaft mit dem SV Haidlfing.

In dieser Saison ist für die 
F-Jugend der FC Wallersdorf und für die

E-Jugend der SV Haidlfing in der Federführung.

Jugendleiter Werner Dippl FC Wallersdorf
Kontaktaufnahme Telefon:  0170-5992913

Email: jugendleiter@fc-wallersdorf.de

Verantwortliche Trainer:
E1 Jugend : Markus Lex 

E2 Jugend Holger Sagmeister

F1 Jugend Dominik Palme Patrick Loibl

F2 Jugend Roland Brauner Matthias Hofmann

G Jugend Simon Wintersperger Patrick Anzenberger

Verantwortlich für JFG Gäuboden Süd sind:

Ansprechpartner:

      Jugendarbeit des FC Wallersdorf



Saison 2023/24
Die Jugendabteilung des FC Wallersdorf  

gehört von der D- bis A-Jugend der 
JFG Gäuboden Süd mit den Vereinen 

 SV Haidlfing und TSV Pilsting an.

Holger Sagmeister SV Haidlfing 0176 22133463

Richard Rothweiler TSV Pilsting 0170 2215821

Reinhard Stangl FC Wallersdorf 0178 5240599

E- und F-Junioren sind in der Saison 2023-24
in einer Spielgemeinschaft mit dem SV Haidlfing.

In dieser Saison ist für die 
F-Jugend der FC Wallersdorf und für die

E-Jugend der SV Haidlfing in der Federführung.

Jugendleiter Werner Dippl FC Wallersdorf
Kontaktaufnahme Telefon:  0170-5992913

Email: jugendleiter@fc-wallersdorf.de

Verantwortliche Trainer:
E1 Jugend : Markus Lex 

E2 Jugend Holger Sagmeister

F1 Jugend Dominik Palme Patrick Loibl

F2 Jugend Roland Brauner Matthias Hofmann

G Jugend Simon Wintersperger Patrick Anzenberger

Verantwortlich für JFG Gäuboden Süd sind:

Ansprechpartner:

      Jugendarbeit des FC Wallersdorf



JFG Gäuboden Süd
Gleichberechtigte Vorstände

SV Haidlfing FC Wallersdorf TSV Pilsting
Dr. Holger Sagmeister Reinhard Stangl Richard Rothweiler

0176 22133463 0178 5240599 0170 2215821

Kassier Schriftführerin
Josef Wagner Carina Pivec

A- und B-Junioren
Trainer Dominik Reitberger Jens Schott

Spielort A Samstag in Pilsting

Spielort B Sonntag  in Wallersdorf

Training Dienstag in Pilsting Donnerstag in Haidlfing

C-Junioren
Trainer Denis Rahmanovic Robert Blüthgen 

Leo Aigner Rafael Siegerstetter
Felix Bendzko

Spielort C Samstag in Haidlfing

Training Montag in Wallersdorf Donnerstag in Pilsting

D-Junioren
Trainer Andrey Schkilny Andreas Bauer

Reinhard Stangl Nick Abel
Kenan Rahmanovic

Spielort D1 Freitag in Wallersdorf

Spielort D2 Freitag in Pilsting

Training Montag in Pilsting Mittwoch in Wallersdorf

      Jugendarbeit des FC Wallersdorf
im Rahmen der 



Ihr Prof i ... für Farbe und mehr!
Ausführung sämtlicher Malerarbeiten

• Mischservice • Ladenverkauf
Deggendorfer Str. 16 · 94522 Wallersdorf · Telefon: 0 99 33 / 3 21

Besuchen Sie uns auf unserer Homepage:

www.malerbetrieb-weinzierl.de
Ladenöffnungszeiten. Mo., Di., Do.: 9 – 17 Uhr, Mi. 9 – 12 Uhr, Fr. 9 – 16 Uhr, Sa. 9 – 12 Uhr

seit 1879



Terminliste 2023/24 
Kreisklasse Dingolfing - Reserve 

 Datum  Heim Gast  
      

So 30.07.2023 16:00 FC Wallersdorf SV Wallkofen 8-4 
Sa 05.08.2023 14:00 TSV Pilsting FC Wallersdorf 4-3 
So 13.08.2023 14:00 SG Pfaffenberg FC Wallersdorf 4-4 
Sa 19.08.2023 16:00 FC Wallersdorf SG Griesbach 2-1 
So 27.08.2023 14:00 SG Mallersdorf FC Wallersdorf 5-0 
So 03.09.2023 16:00 FC Wallersdorf SSV Weng 5-6 
So 10.09.2023 13:00 SV Wendelskirchen FC Wallersdorf 2-5 
So 17.09.2023 16:00 FC Wallersdorf SpVgg Haberskirchen 0-3 
So 24.09.2023 13:00 TSV Hofkirchen FC Wallersdorf 1-1 
Sa 12.10.2023 18:30 FC Wallersdorf FC Ottering 2-3 
Sa 07.10.2023 14:00 TSV Mamming FC Wallersdorf 1-3 
So 15.10.2023 16:00 FC Wallersdorf SV Großköllnbach 2-2 
So 22.10.2023 13:00 FC Gottfrieding FC Wallersdorf 8-3 
So 29.10.2023 12:30 SV Wallkofen FC Wallersdorf 3-1 
So 05.11.2023 12:00 FC Wallersdorf TSV Pilsting 0-3 
So 12.11.2023 12:00 FC Wallersdorf SG Pfaffenberg 6-2 

Winterpause 
So 24.03.2024 13:00 SG Griesbach FC Wallersdorf 3-1 
Mo 01.04.2024 16.00 FC Wallersdorf SG Mallersdorf 2-4 
So 07.04.2024 14:00 SSV Weng FC Wallersdorf 10-0 
So 14.04.2024 16:00 FC Wallersdorf SV Wendelskirchen 1-4 
Sa 20.04.2024 14:00 SpVgg Haberskirchen FC Wallersdorf 2-0 
So 28.04.2024 16:00 FC Wallersdorf TSV Hofkirchen - 
So 05.05.2024 13:00 FC Ottering FC Wallersdorf - 
Do 09.05.2024 16:00 FC Wallersdorf TSV Mamming - 
Sa 11.05.2024 14:00 SV Großköllnbach FC Wallersdorf - 
So 19.05.2024 16:00 FC Wallersdorf FC Gottfrieding - 

 



 



Vorstände: Josef Lippl 09933 / 1550

Franz Bartlsperger 09933 / 952390

Thomas Wagner 09933 / 953691

vorstandschaft@fc-wallersdorf.de
Kassenwart: Stefan Reißaus 0170 / 4568231

Schriftführer: Daniel Wagner 0175 / 1168979

schriftfuehrer@fc-wallersdorf.de
Sportliche Leitung: Marco Beischl 01520 / 9612723

Ludwig Detterbeck 09933 / 89111

AH-Leiter: Christian Haselbeck 0151 / 42640482

JFG-Leiter: Reinhard Stangl 09933 / 8678

Jugendleiter: Werner Dippl 09933 / 8766

jugendleiter@fc-wallersdorf.de
Ausschuß:

Steffen Grau Rudolf Grill
Stefan Kelnberger Lukas Klostermann
Josef Leitner Florian Lippl

Roland Lippl Johanna Niederl
Patrick Ortmeier Michael Schuy

Christian Wagner Julian Wagner
Michaela Wagner Simon Wintersperger

Das FCW-Team stellt sich vor!



Torschützen für den FCW - Saison 2023/2024 
 

 1. Mannschaft 2. Mannschaft 
Platz Spieler To

re Assists Spiele Spieler To
re Assists Spiele 

1. Feldmann Alex  8 3 12 Müller Jonas  11 4 10 
2. Gallmaier Stefan 7 3 12 Gallmaier Stefan  10 4 7 
3. Zirngibl Matthias 6 4 20 Ast Felix 5 2 2 
4. Detterbeck David 6 0 16 Ban Luka 5 0 5 
5. Ortmeier Patrick  4 3 21 Schwenold Jerome  3 1 13 
6. Fischer Lucas 3 3 20 Marita Alin 3 1 14 
7. Wagner Daniel 1 0 7 Nanu Ionut  2 2 18 
8.     Lichosik Jaro 1 3 7 
9.     Biedermann Max 1 2 20 
10.     Caracas Andrei 1 1 10 
11.     Obermaier Benni 1 0 1 
12.     Bauer Julian 1 0 2 
13.     Detterbeck David 1 0 2 
14.     Landauer Michael 1 0 4 
15.     Pertler Daniel 1 0 4 

 

 
Bildquelle: Stephan Orlet 



„GASA MIA“

heizen
kochen 

klimatisieren
und vieles mehr

Wenn Sie heute Ihr Eigenheim neu errichten oder renovieren, sollten Sie
auch in Puncto Energieversorgung in die Zukunft investieren.

Mit einem Erdtank im Garten z.B. schaffen Sie für sich und Ihre Familie im
Haus richtig viel Gestaltungsfreiraum für das wirklich Wichtige.
Flüssiggas - und auch der Kaminkehrer gehört der Vergangenheit an!

Sprechen Sie mit uns - wir stehen Ihnen jederzeit mit Rat und Tat zur Seite!

Die Zukunft versorgen!

Gößwein-Gas GmbH | Blaimberger Str. 14 b | D-94486 Osterhofen
Telefon: +49 (0) 9932/40 00 0 | Fax: +49 (0) 9932/40 00 50 | info@goesswein-gas.de

goesswein-gas.de

umweltfreundlich . wartungsarm . sauber . kostengünstig!





Impressum 
 

Die Stadionzeitung des FCW wird durch Inserate der 
verschiedenen Firmen finanziert. 

 
Auf diesem Weg dankt der FCW allen Sponsoren und 

Gönnern für ihre Unterstützung sehr herzlich. 
Bitte berücksichtigen Sie diese Firmen bei Ihrem Einkauf! 

 
Mitarbeiter der Stadionzeitung: 

W. Dippl, M. Landauer, J. Lippl, C. Wagner 
Quellen: BFV, FuPa 

 
 

 
 
 

Besuchen Sie uns doch im Internet! 
Der FC Wallersdorf hat auch eine eigene Homepage: 

Unter www.fc-wallersdorf.de finden Sie viele Informationen 
und Neuigkeiten über den FCW. 

 
Über Verbesserungen und Anregungen zu unserer 

Homepage und Stadionzeitung würden wir uns freuen. 



Dem Leben einen würdigen Abschied geben. 

Tag & Nacht:  (09931) 48 20 
www.bestattungsinstitut-kammerl.de

Auf alles vorbereitet:  
             Im Spiel und im Leben.

kasberger_anzeige_fussballfeld-kammerl_148x210mm_RZ.indd   1 4/30/2019   2:03:02 PM
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Johann Hochw
im

m
er, Landau spendet neue Trikots für unsere Jüngsten. 

Bildquelle: Veronika Lengfelder 


